
 

                                                                                                                                                              

 
 Clasificación  : 4a Gran Clàssica Modest Capell                                     
 
 Lugar de celebración : TORREGROSSA          
 Fecha                : 07/10/23 
 Clase de la prueba   : CE1    / Elites/Sub23 Grans classiques             
 Distancia            :  132    Kms - Promed     :  43.57  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     811 GOMIZ,ALEJANDRO      ELITE  G D SUPERMERCADO FROIZ     03:01:47           
   2     816 MERENCIANO,ALEJANDRO SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE  03:01:47           mt. 
   3     801 ANDERSON,Maximus     SUB23  KELLY BENEFITS STATEGIES   03:01:47           mt. 
   4     136 RAUS,Jerome          SUB23  LE BOULOU. CLUB CYCLISTE   03:01:52        5 seg. 
   5      20 BIEL,ALEIX           ELITE  CONTROLPACK                03:02:01       14 seg. 
   6      47 GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MP GROUP              03:02:06       19 seg. 
   7     814 HERVAS,POL           ELITE  BROCAR-ALE                 03:06:14     4:27 min. 
   8     200 DARDER,SERGI         SUB23  HIGHT LEVEL GSPORT GRUPO   03:06:14     4:27 min. 
   9     122 Fitó,Ricard          SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T  03:06:14     4:27 min. 
  10     194 ROCAMORA,POL         ELITE  TEAM SMARTDRY CLUB         03:06:14     4:27 min. 
  11      58 ULLOA,ÀLEX           ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY     03:06:16     4:29 min. 
  12     210 PUIG,Roger           ELITE  EQUIPO OLEKA               03:06:16     4:29 min. 
  13      14 SILVA,MARIO          SUB23  CONTROLPACK                03:06:16     4:29 min. 
  14     193 SANCHO,JONAS         ELITE  OSCENSE C.C.               03:06:16     4:29 min. 
  15     815 LAMOULINE,Sam        SUB23  AVENIR CYCLISTE CUSSET     03:06:16     4:29 min. 
  16     185 BARTRINA,ADRIÀ       SUB23  G.D.ZAMORA ENAMORA         03:06:16     4:29 min. 
  17     116 ROTA,OSCAR           SUB23  G.D.ZAMORA ENAMORA         03:06:16     4:29 min. 
  18      46 GARCIA,ARNAU         SUB23  TEAM MP GROUP              03:06:16     4:29 min. 
  19      50 RUBIROLA,MARC        SUB23  TEAM MP GROUP              03:06:16     4:29 min. 
  20     819 SANCHEZ,FRANK        SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T  03:06:16     4:29 min. 
  21     101 TERREROS,JOAN        SUB23  BIKESPORTS                 03:06:16     4:29 min. 
  22     121 NAVEIRA,MARC         ELITE  HUESCA LA MAGIA-RENAULT    03:06:16     4:29 min. 
  23     105 ROPERO,LLUIS         ELITE  ILERLLENGÜES PRATS CYCLIN  03:06:16     4:29 min. 
  24      21 Sanó,Simone          ELITE  MONTSIA CLUB ESPORTIU      03:06:16     4:29 min. 
  25       3 REYES,Daniel         ELITE  CONTROLPACK                03:06:16     4:29 min. 
  26     107 Curto,Edgar          ELITE  ARABAY - VAS BALEAR        03:06:16     4:29 min. 
  27      61 SURROCA,BIEL         SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY     03:06:16     4:29 min. 
  28      64 JACOBSEN,NICKLAS JAC ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY     03:06:16     4:29 min. 
  29     211 GARCIA,ALFONSO       ELITE  EQUIPO OLEKA               03:06:16     4:29 min. 
  30      69 LÓPEZ,GERARD         ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  03:06:16     4:29 min. 
  31     220 PARRA,RUBEN          ELITE  EQUIPO OLEKA               03:06:16     4:29 min. 
  32       5 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK                03:06:16     4:29 min. 
  33     113 DOMINGUEZ,DAVID      ELITE  G.D.ZAMORA ENAMORA         03:06:16     4:29 min. 
  34       8 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK                03:06:16     4:29 min. 
  35     169 CASTILLO,FABRICIO HE SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T  03:06:16     4:29 min. 
  36     224 MESTRE,MARC          ELITE  MIG SEGRE BIKE CLUB CICLI  03:06:16     4:29 min. 
  37     150 VENZAL,PIERRE        ELITE  LE BOULOU. CLUB CYCLISTE   03:06:16     4:29 min. 
  38     151 AMOR,DAVID           ELITE  +QPEDALS ASSOCIACIÓ        03:06:16     4:29 min. 
  39      33 SALVADÓ,JORDI        SUB23  RIUDOMS SC ASSOCIACIÓ AMI  03:06:16     4:29 min. 
  40      89 ALVAREZ,ALBERT       ELITE  ISB-ERBOS BIKES            03:06:16     4:29 min. 
  41     836 CASTELLANO,Victor    ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE  03:06:16     4:29 min. 
  42     221 DOMENECH,PAU JOSEP   SUB23  EQUIPO OLEKA               03:06:16     4:29 min. 
  43     106 SANCHIS,JORDI        SUB23  ILERLLENGÜES PRATS CYCLIN  03:06:16     4:29 min. 
  44     129 DIAZ,ANTONI          ELITE  3HM CLUB ESPORTIU          03:06:16     4:29 min. 
  45      54 RODRIGUEZ,PAU        SUB23  OBIDOS CYCLING TEAM        03:06:16     4:29 min. 
  46     802 ARIÑO,GONZALO        ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE  03:06:16     4:29 min. 
  47      45 SAUMELL,ALEIX        ELITE  TEAM MP GROUP              03:06:16     4:29 min. 
  48      49 LAMBEA,IGNASI        SUB23  TEAM MP GROUP              03:06:16     4:29 min. 
  49     159 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS  03:06:16     4:29 min. 
  50     812 GONZALO,DIEGO        SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T  03:06:16     4:29 min. 
  51     818 RIAL,IKER            SUB23  CLUB CICLISTA VIGUES       03:06:16     4:29 min. 
  52      65 GASSÓ,JOAN ANTONI    ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  03:06:16     4:29 min. 
  53      43 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MP GROUP              03:06:26     4:39 min. 
  54     838 PERICAS,ARNAU        ELITE  VIC-ETB CLUB NATACIÓ       03:06:26     4:39 min. 
  55     171 MATARIN,PAU          SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T  03:06:32     4:45 min. 



 

                                                                                                                                                              

  56      99 BARRERO,ADRIA        SUB23  BIKESPORTS                 03:06:34     4:47 min. 
  57      60 GUILANYÀ,DAVID       SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY     03:06:34     4:47 min. 
  58     219 TRIAS,SALVADOR       ELITE  EQUIPO OLEKA               03:06:34     4:47 min. 
  59      96 AGUIRRE,MARC         SUB23  BIKESPORTS                 03:06:34     4:47 min. 
  60     216 ESCOLA,Miquel        ELITE  EQUIPO OLEKA               03:06:34     4:47 min. 
  61     145 MONTERO,ALBERT       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC  03:06:34     4:47 min. 
  62     806 CAMPS,ALBERT         ELITE  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA     03:06:34     4:47 min. 
  63     125 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA               03:06:34     4:47 min. 
  64      71 GUIRAL,CARLOS        ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  03:06:34     4:47 min. 
  65     173 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS  03:06:34     4:47 min. 
  66     104 ALEGRE,MIGUEL ÁNGEL  ELITE  ILERLLENGÜES PRATS CYCLIN  03:06:49     5:02 min. 
  67     834 VINYAS,Xavier        ELITE  PLA DE L´ESTANY C.C.       03:06:49     5:02 min. 
  68     833 TWELVES,Callum       SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T  03:07:19     5:32 min. 
  69     130 MERINO,ADRIAN        ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS  03:07:19     5:32 min. 
  70      17 ROMEO,POL            SUB23  CONTROLPACK                03:07:19     5:32 min. 
  71     230 Nicolau,Eloy         ELITE  RSV Sonthofen              03:08:02     6:15 min. 
  72     205 GRACIA,LUIS          ELITE  OSCENSE C.C.               03:08:02     6:15 min. 
  73     259 MAZROAI,ABDERRAHIM   ELITE  RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC  03:08:02     6:15 min. 
  74      66 CAPELL,JOSEP Mª      ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  03:09:28     7:41 min. 
  75     120 Villar,Jaume         SUB23  HUESCA LA MAGIA-RENAULT    03:09:28     7:41 min. 
  76      72 PALAFOIX,DAMIÀ       ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN  03:10:05     8:18 min. 
  77     839 TOMAS,AXEL           SUB23  BIKING POINT CLUB CICLIST  03:11:30     9:43 min. 
 
 Corredores clasificados : 77 
 
 Clasificación de : SUB23  
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     816 MERENCIANO,ALEJANDRO SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE 03:01:47           mt. 
   2     801 ANDERSON,Maximus     SUB23  KELLY BENEFITS STATEGIES  03:01:47           mt. 
   3     136 RAUS,Jerome          SUB23  LE BOULOU. CLUB CYCLISTE  03:01:52        5 seg. 
   4     200 DARDER,SERGI         SUB23  HIGHT LEVEL GSPORT GRUPO  03:06:14     4:27 min. 
   5     122 Fitó,Ricard          SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T 03:06:14     4:27 min. 
   6      14 SILVA,MARIO          SUB23  CONTROLPACK               03:06:16     4:29 min. 
   7     815 LAMOULINE,Sam        SUB23  AVENIR CYCLISTE CUSSET    03:06:16     4:29 min. 
   8     185 BARTRINA,ADRIÀ       SUB23  G.D.ZAMORA ENAMORA        03:06:16     4:29 min. 
   9     116 ROTA,OSCAR           SUB23  G.D.ZAMORA ENAMORA        03:06:16     4:29 min. 
  10      46 GARCIA,ARNAU         SUB23  TEAM MP GROUP             03:06:16     4:29 min. 
  11      50 RUBIROLA,MARC        SUB23  TEAM MP GROUP             03:06:16     4:29 min. 
  12     819 SANCHEZ,FRANK        SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T 03:06:16     4:29 min. 
  13     101 TERREROS,JOAN        SUB23  BIKESPORTS                03:06:16     4:29 min. 
  14      61 SURROCA,BIEL         SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY    03:06:16     4:29 min. 
  15       8 FERNANDEZ,ERIC       SUB23  CONTROLPACK               03:06:16     4:29 min. 
  16     169 CASTILLO,FABRICIO HE SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T 03:06:16     4:29 min. 
  17      33 SALVADÓ,JORDI        SUB23  RIUDOMS SC ASSOCIACIÓ AMI 03:06:16     4:29 min. 
  18     221 DOMENECH,PAU JOSEP   SUB23  EQUIPO OLEKA              03:06:16     4:29 min. 
  19     106 SANCHIS,JORDI        SUB23  ILERLLENGÜES PRATS CYCLIN 03:06:16     4:29 min. 
  20      54 RODRIGUEZ,PAU        SUB23  OBIDOS CYCLING TEAM       03:06:16     4:29 min. 
  21      49 LAMBEA,IGNASI        SUB23  TEAM MP GROUP             03:06:16     4:29 min. 
  22     812 GONZALO,DIEGO        SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T 03:06:16     4:29 min. 
  23     818 RIAL,IKER            SUB23  CLUB CICLISTA VIGUES      03:06:16     4:29 min. 
  24      43 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MP GROUP             03:06:26     4:39 min. 
  25     171 MATARIN,PAU          SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T 03:06:32     4:45 min. 
  26      99 BARRERO,ADRIA        SUB23  BIKESPORTS                03:06:34     4:47 min. 
  27      60 GUILANYÀ,DAVID       SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY    03:06:34     4:47 min. 
  28      96 AGUIRRE,MARC         SUB23  BIKESPORTS                03:06:34     4:47 min. 
  29     833 TWELVES,Callum       SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T 03:07:19     5:32 min. 
  30      17 ROMEO,POL            SUB23  CONTROLPACK               03:07:19     5:32 min. 
  31     120 Villar,Jaume         SUB23  HUESCA LA MAGIA-RENAULT   03:09:28     7:41 min. 
  32     839 TOMAS,AXEL           SUB23  BIKING POINT CLUB CICLIST 03:11:30     9:43 min. 
 
 Clasificación de : ELITS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     811 GOMIZ,ALEJANDRO      ELITE  G D SUPERMERCADO FROIZ    03:01:47           
   2      20 BIEL,ALEIX           ELITE  CONTROLPACK               03:02:01       14 seg. 
   3      47 GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MP GROUP             03:02:06       19 seg. 



 

                                                                                                                                                              

   4     814 HERVAS,POL           ELITE  BROCAR-ALE                03:06:14     4:27 min. 
   5     194 ROCAMORA,POL         ELITE  TEAM SMARTDRY CLUB        03:06:14     4:27 min. 
   6      58 ULLOA,ÀLEX           ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY    03:06:16     4:29 min. 
   7     210 PUIG,Roger           ELITE  EQUIPO OLEKA              03:06:16     4:29 min. 
   8     193 SANCHO,JONAS         ELITE  OSCENSE C.C.              03:06:16     4:29 min. 
   9     121 NAVEIRA,MARC         ELITE  HUESCA LA MAGIA-RENAULT   03:06:16     4:29 min. 
  10     105 ROPERO,LLUIS         ELITE  ILERLLENGÜES PRATS CYCLIN 03:06:16     4:29 min. 
  11      21 Sanó,Simone          ELITE  MONTSIA CLUB ESPORTIU     03:06:16     4:29 min. 
  12       3 REYES,Daniel         ELITE  CONTROLPACK               03:06:16     4:29 min. 
  13     107 Curto,Edgar          ELITE  ARABAY - VAS BALEAR       03:06:16     4:29 min. 
  14      64 JACOBSEN,NICKLAS JAC ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY    03:06:16     4:29 min. 
  15     211 GARCIA,ALFONSO       ELITE  EQUIPO OLEKA              03:06:16     4:29 min. 
  16      69 LÓPEZ,GERARD         ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 03:06:16     4:29 min. 
  17     220 PARRA,RUBEN          ELITE  EQUIPO OLEKA              03:06:16     4:29 min. 
  18       5 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK               03:06:16     4:29 min. 
  19     113 DOMINGUEZ,DAVID      ELITE  G.D.ZAMORA ENAMORA        03:06:16     4:29 min. 
  20     224 MESTRE,MARC          ELITE  MIG SEGRE BIKE CLUB CICLI 03:06:16     4:29 min. 
  21     150 VENZAL,PIERRE        ELITE  LE BOULOU. CLUB CYCLISTE  03:06:16     4:29 min. 
  22     151 AMOR,DAVID           ELITE  +QPEDALS ASSOCIACIÓ       03:06:16     4:29 min. 
  23      89 ALVAREZ,ALBERT       ELITE  ISB-ERBOS BIKES           03:06:16     4:29 min. 
  24     836 CASTELLANO,Victor    ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE 03:06:16     4:29 min. 
  25     129 DIAZ,ANTONI          ELITE  3HM CLUB ESPORTIU         03:06:16     4:29 min. 
  26     802 ARIÑO,GONZALO        ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE 03:06:16     4:29 min. 
  27      45 SAUMELL,ALEIX        ELITE  TEAM MP GROUP             03:06:16     4:29 min. 
  28     159 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS 03:06:16     4:29 min. 
  29      65 GASSÓ,JOAN ANTONI    ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 03:06:16     4:29 min. 
  30     838 PERICAS,ARNAU        ELITE  VIC-ETB CLUB NATACIÓ      03:06:26     4:39 min. 
  31     219 TRIAS,SALVADOR       ELITE  EQUIPO OLEKA              03:06:34     4:47 min. 
  32     216 ESCOLA,Miquel        ELITE  EQUIPO OLEKA              03:06:34     4:47 min. 
  33     145 MONTERO,ALBERT       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC 03:06:34     4:47 min. 
  34     806 CAMPS,ALBERT         ELITE  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA    03:06:34     4:47 min. 
  35     125 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA              03:06:34     4:47 min. 
  36      71 GUIRAL,CARLOS        ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 03:06:34     4:47 min. 
  37     173 GONZALEZ,Juan De Dio ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS 03:06:34     4:47 min. 
  38     104 ALEGRE,MIGUEL ÁNGEL  ELITE  ILERLLENGÜES PRATS CYCLIN 03:06:49     5:02 min. 
  39     834 VINYAS,Xavier        ELITE  PLA DE L´ESTANY C.C.      03:06:49     5:02 min. 
  40     130 MERINO,ADRIAN        ELITE  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS 03:07:19     5:32 min. 
  41     230 Nicolau,Eloy         ELITE  RSV Sonthofen             03:08:02     6:15 min. 
  42     205 GRACIA,LUIS          ELITE  OSCENSE C.C.              03:08:02     6:15 min. 
  43     259 MAZROAI,ABDERRAHIM   ELITE  RCB MOTOR BEGUES CLUB CIC 03:08:02     6:15 min. 
  44      66 CAPELL,JOSEP Mª      ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 03:09:28     7:41 min. 
  45      72 PALAFOIX,DAMIÀ       ELITE  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN 03:10:05     8:18 min. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  ESETEC - SALAZONES R. FUE      09:14:19         
    2  MONTSIA CLUB ESPORTIU          09:14:33  a      14  
    3  TEAM MP GROUP                  09:14:38  a      19  
    4  TORRES-FERNANDO BARCELO T      09:18:46  a    4:27  
    5  PROTON CYCLING ACADEMY         09:18:48  a    4:29  
    6  G.D.ZAMORA ENAMORA             09:18:48  a    4:29  
    7  EQUIPO OLEKA                   09:18:48  a    4:29  
    8  ENERGIANUFRI - C.C PARDIN      09:19:06  a    4:47  
    9  ILERLLENGÜES PRATS CYCLIN      09:19:21  a    5:02  
   10  BIKESPORTS                     09:19:24  a    5:05  
   11  ILERDENSE SOCIETAT CICLIS      09:20:09  a    5:50  
   12  OSCENSE C.C.                   09:20:34  a    6:15  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    816  MERENCIANO,ALEJANDRO SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE     5 Pts 
   2    801  ANDERSON,Maximus     SUB23  KELLY BENEFITS STATEGIES      5 Pts 
   3    136  RAUS,Jerome          SUB23  LE BOULOU. CLUB CYCLISTE      1 Pts 
   4     20  BIEL,ALEIX           ELITE  CONTROLPACK                   1 Pts 
 



 

                                                                                                                                                              

 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     20  BIEL,ALEIX           ELITE  CONTROLPACK                   6 Pts 
   2    136  RAUS,Jerome          SUB23  LE BOULOU. CLUB CYCLISTE      4 Pts 
   3     47  GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MP GROUP                 1 Pts 
   4    833  TWELVES,Callum       SUB23  TORRES-FERNANDO BARCELO T     1 Pts 
 
 Clasificación de : Esprints Especiales 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    801  ANDERSON,Maximus     SUB23  KELLY BENEFITS STATEGIES      6 Pts 
   2    136  RAUS,Jerome          SUB23  LE BOULOU. CLUB CYCLISTE      2 Pts 
   3    194  ROCAMORA,POL         ELITE  TEAM SMARTDRY CLUB            2 Pts 
   4    811  GOMIZ,ALEJANDRO      ELITE  G D SUPERMERCADO FROIZ        1 Pts 
   5     47  GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MP GROUP                 1 Pts 
 


